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$14,262,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,182,424.86 $6,182,424.86$17,198.20 $8,096,773.34$14,279,198.20

$12,561,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,969,016.66 $5,969,016.66$5,300.00 $6,597,283.34$12,566,300.00

$400,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $190,250.00 $190,250.00$0.00 $209,750.00$400,000.00

$1,216,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $1,216,000.00$1,216,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$85,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $23,158.20 $23,158.20$11,898.20 $73,740.00$96,898.20

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,988,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,165,607.03 $2,165,607.03$539,720.80 $1,362,613.77$3,528,220.80

$579,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $463,156.86 $463,156.86$30,000.00 $146,343.14$609,500.00

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $153,925.24 $153,925.24-$4,598.14 $141,476.62$295,401.86

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$298,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $307,970.68 $307,970.68$384,700.00 $374,729.32$682,700.00

$12,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $102,705.12 $102,705.12$94,791.02 $4,085.90$106,791.02

$1,400,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $891,245.03 $891,245.03-$29,555.62 $479,199.35$1,370,444.38

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $64,381.77 $64,381.77$64,383.54 $1.77$64,383.54

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$399,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $182,222.33 $182,222.33$0.00 $216,777.67$399,000.00

$5,052,000.00SERVICIOS GENERALES $3,921,543.31 $3,850,317.31$4,659,983.64 $5,790,440.33$9,711,983.64

$315,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,018,400.15 $947,174.15$4,059,680.00 $3,356,279.85$4,374,680.00

$220,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $366,408.00 $366,408.00$598,400.00 $451,992.00$818,400.00

$930,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $282,777.36 $282,777.36$0.00 $647,222.64$930,000.00

$55,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $53,060.36 $53,060.36$21,647.12 $23,586.76$76,647.12
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$365,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $390,299.94 $390,299.94$282,000.02 $256,700.08$647,000.02

$60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $55,680.00 $55,680.00$0.00 $4,320.00$60,000.00

$500,000.00Servicios de traslados y viáticos $244,492.25 $244,492.25$0.00 $255,507.75$500,000.00

$2,500,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,329,973.25 $1,329,973.25-$482,195.50 $687,831.25$2,017,804.50

$107,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $180,452.00 $180,452.00$180,452.00 $107,000.00$287,452.00

$3,250,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,280,810.21 $2,280,810.21$1,428,030.41 $2,397,220.20$4,678,030.41

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,220,000.00AYUDAS SOCIALES $2,268,810.21 $2,268,810.21$1,428,030.41 $2,379,220.20$4,648,030.41

$30,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $12,000.00 $12,000.00$0.00 $18,000.00$30,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $901,746.53 $901,746.53$900,016.53 $23,270.00$925,016.53

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $409,361.89 $409,361.89$407,631.89 $23,270.00$432,631.89

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,516.00 $5,516.00$5,516.00 $0.00$5,516.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $240,000.00 $240,000.00$240,000.00 $0.00$240,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $161,868.64 $161,868.64$161,868.64 $0.00$161,868.64

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $85,000.00 $85,000.00$85,000.00 $0.00$85,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$72,868,774.00INVERSIÓN PÚBLICA $15,175,570.59 $15,175,570.59-$3,072,718.67 $54,620,484.74$69,796,055.33

$72,868,774.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,175,570.59 $15,175,570.59-$3,072,718.67 $54,620,484.74$69,796,055.33

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,320,000.00DEUDA PÚBLICA $560,684.43 $560,684.43$0.00 $759,315.57$1,320,000.00

$580,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $275,000.00 $275,000.00$0.00 $305,000.00$580,000.00

$700,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $281,791.38 $281,791.38$0.00 $418,208.62$700,000.00

$10,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $3,893.05 $3,893.05$0.00 $6,106.95$10,000.00

$30,000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$99,766,274.00   Total del Gasto $31,188,386.96 $31,117,160.96$4,472,230.91 $73,050,117.95$104,238,504.91
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